4. Beatam dicunt Virginem Judas, & Thamar, & Phares.

Quia sine periculo Filium peperit.

Nurus Judæ Patriarchæ Thamar in tribus habet laudem, in fulgore justitiæ, habilitate patrociniandi, & principatu maternitatis; utpote quæ uno partu Gen. 28. duas gentes edidit. Hæc Thamar genuit Phares. Hæc Gen. 38. cum post Her & Onan suos vitâ sanctos maritos, Filios Patriarchæ Judæ, tertio item ejus Filio Sella dicto fuisset desponsata, nondum tamen nupta, uterum ferre inventa, atque ob id à Juda ad incendium condemnata, hic signa quædam ad socrum misit, quibus.

quibus ille visis se reum, non illam agnovit. *Ambros. lib. 3. in Luc.* Si veris intendat animum, non hæc mulier tam famosa, quam justa. Justa quoniam bis vidua & de domo Juda alienata, non tamen ullam edidit ægri animi vocem, imò focerum, quasi Patrem reverita, neque ab illo onus sustentandi vitam, ut potuit, exegit: imò virum tertium donec maturefceret expectavit sine murmure, neque dum ille maturuit, eum repetijt, nec tamen à data semel Sellæ fide recessit, etsi Sella eadem falleret. Justior Virgo, quia cæteris Justis altior, alij vel ex peccatoribus facti justam: sed palmam dat Virgini Thamar, quæ felicior nacta prolem, & sanctior fuit. Dat etiam palmam Virgini Jeremias, dat Joan. Baptista. Expolita fuit morti Thamar, sed ab ea præservata. Et Virgo nostra à prima præservata morte. Patrocinata est sibi Thamar. Patrocinator nobis Virgo. *Bern. in sign. Magn.* Eget Advocato gemino genus nostrum, uno ad Deum Patrem, altero ad Dei Filium, opus est nobis Mediatore ad Mediatorem istum, nec alter nobis utilior quam Maria.

Thamar celebratur à partu. Seniores Bethleem novo Sponso Booz facta omnia cum Ruth comprecantes, orant. *Fiat domus tua, sicut domus Phares quem Thamar peperit Jude.* Thamar accepit pro dono antenuptiali baculum, & annulum, peperit Phares, qui suæ domus labentis fuit baculus. *Ambr. lib. 3. in Luc.* Jacob dante sibi baculum Regiæ potestatis Thamar, à Dan usque Bersabee, à flumine usque ad mare ambulando, non passibus, sed possessionibus profectus. Nos in Baculo Virginis transimus Judicium, hoc enim sonat Jordanis *Hieronymo teste in Hebr. nom.* Thamar gemellos uno partu fudit *Gen. 38.* Zaram coccino signatum, & Phares absque filo natum, in quibus duæ Gentes significabantur, una divitum, altera pauperum. *Ruperto in Genes.* Zara significat gentem Judæorum circumcisionis coccino signatam: Phares alias gentes non circumcisas. Utrasque gentes Virgo nostra complectitur. *Hieron. in c. 47. Ezech.* Possessio Israelis incipit à Thamar, & pergit ad aquas contradictionis. Incipimus à Thamar, id est palmâ Baptismi, pergitur ad aquas contradictionis, id est ad Judicium, in quo gratiâ & advocacy nostræ Virginis protegimur.

De Juda Jacob dixit: *Gen. 49.* *Juda laudabunt te Fratres tui.* Moyses de eodem *Deut. 33.* *Audi Domine vocem Jude, & ad populum tuum introduc eum.* Joan: *Apoc. 7.* *Vicit Leo de tribu Juda.* *Hebr. 7.* *Manifestum est quod ex Juda ortus sit Dominus noster.* Ipse Deus *psalm. 59.* *Juda Rex meus.* Tantus erat Judas, Sex sunt gloriæ Judæ. *L. Fama magna. Gen. 49.* *Juda laudabunt te Fratres tui.* 2. *Victoriæ. Marcus 144.*

in cervicibus inimicorum tuorum. 3. Spolia opulenta. *Catulus Leonis juda, ad prædam Fili mi-ascendisti.* 4. Primatus inter Fratres. *Te adorabunt Filij Matris tuæ.* 5. Throni Regij stabilitas. *Non auferetur sceptrum de juda, & Dux de femore ejus.* 6. Opulentia glebæ divitis. *Lavabit in vino stolam suam.* Judam quando Mater peperit Gen: 29. dixit. *Modo confitebor Domino, & ob hoc vocavit illum judam.* Impleta sunt hæc omnia feliciter in Virgine. Vita ejus cunctas illustravit Ecclesias. Nativitas ejus gaudium universo attulit mundo. *Hesich: orat: 2. de Deip: Maria, Gloria luti nostri, quæ Adamum pudore, Evam comminatione liberavit. Hymn: Grec: Gloria indubitata Fidelium.* Judas ostendit Fratribus Iosephum Fratrem, nam oratione ejus is motus non se poterat ultra cohibere, unde præcepit ut egrederentur cuncti foras, & nullus interesset alienus agnitioni mutæ. *Ecclesia verò Virgini cantat.* Fructum ventris tui nobis ostende. Et certè omnes Divinitatis monstratores superavit; quia de æterna Sapientia Salomon scripsit Sap. 7. *Speculum sine macula est Majestatis Dei, & imago bonitatis illius.* Quæ verba passim tribuuntur S. Virgini. Ut enim Filius Dei speculum est Patris, quia ejus perfectiones revelat, ita certo modo Filij sui Filij Dei splendorum Virgo revelat. In Filio nulla macula. De Virgine dicitur Cant: 4. *Tota pulchra es, & macula non est in te.* Lavabat Judas in vino stolam suam; lavat Virgo nostram in vino illo, quod Virgines germinat.

5. Beatam dicit Virginem Aminadab.

Quia Virgo est major Princeps.

In nomine suo Beatam prædicat Virginem Aminadab. Virginis nomen significat Dominam, seu Principem. Nomen Aminadab Dominum seu Principem populi voluntarij, spontanei: nam non solum caput tribus Judæ fuit, sed etiam aliarum tribuum, sive quod fuisset in sua tribu nominatissimus, sive quod suis factis præcelluit. *Virginem Jacobus & Marcus in Liturg: vocant Dominam Sanctissimam. Chrysost: in Liturg: Dominam incontaminatam, super omnes benedictam & gloriosam. Ansel: alloq: coel: 26. Dominam magnam, Dominam bonam, Dominam mundi. Bern: in Salve: Dominam rerum. Domini est providere servis ad salutem. Ioan: Geom: hymn: 3. Est Virgo mundi visibilis Salus. Ephem: serm: in laud: B.V. Omnium Christianorum ad eam recurrentium est Virgo Salus. Ab illa adhuc in utero Ioannes accepit salutem. Et quia non tam per naturam, quam per gratiam est Domina, nobiliora verò sint gratiæ, quam naturæ opera, nobiliori*

V

nobiliori

nobiliori modo est Domina, & nobilius providet. Aminadab populi spontaneus seu liberi Dominus, populi ab Ægyptia servitute liberi, miraculis clari. *Arjla Polit. 4.* Potestas imperandi servis, nihil habet magni & præclari. Virgo ipsi Deo imperat. *Et erat subditus eis, Luc. 2.* Promeruit sibi Aminadab, ut esset Princeps maris rubri, & hoc tali facinore ut tradit *Lyra in Cant. 6. Dion: Carthus: ibid: Corn: in 4. Exech:* Cum Moyses rubrum mare aperuisset, cunctantibus cæteris, & montes aqueos hinc inde stantes metuentibus, ille primus post Moysen suas quadrigas impulit. Hinc dicit Sponsa *Cant: 6. Anima mea conturbavit me propter quadrigas Aminadab:* cum scilicet factum istud audax considero. Prima Virgo & principali modo rubrum mare transijt in quo spirituales Ægyptij sunt demersi. *Dion: Carthus: in 4. Cant: docet.* Quanto quis ad majorem beatitudinem est electus, tanto videtur amplius à Christo redemptus, & Christus pro eo passus: Virgo autem ad amplissimam beatitudinem electa, itaque juxta hunc Doctorem, amplius redempta: quia nimirum, ut pie credimus ab originali culpa præservata. *A Greg: Veneto in sua harmon: tom: 3. c. 2.* dicitur Primiceria Redemptionis. *Guillelm: Para in 24. Eccl. v. 21.* dum illud expendit. *Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris* ita discurrit. Vitis dum floret hanc virtutem habet, quòd solo odore suo aut expellit, aut extinguit bufones & serpentes. Ita & hæc Virgo SS. in sua intemerata Conceptione tantam redolevit per animum charismatum abundantiam & sanctimoniam, quòd in ea penitus fuit extinctum venenum serpentis antiqui, quod in cæteros homines quodammodò transfudit.

Rabbi Saloman apud Genebrar: illa Cant: 7. explicans. Venter tuus sicut acerba tritici, vallatus liliis, inducit Ecclesiam sic Sponsam suam alloquentem, Guttes sanguinis instar sinapis vidi, nec momordit eam serpens, neque scorpio pupugit illam. Quam eam? cujus uteri thalamum mundissimum Deus ingressus est, & lilijs vallatum invenio. Quadrigas Aminadab, quatuor virtutibus, quibus est subvecta Virgo imitatur, ut dixit *Geom: hymn: 1.* Prima est Patris omnipotentia, quia ut dixit *Alb. M. in Luc. 11.* fuit forma ad quam æterni Patris imago figuratur. Altera, Filij sapientia. *S. Anton: de Padua serm: Dom: 3. Quadr:* Ipsa est de palmis, Iesu, primus & principalis Palmes, præ cæteris citius, & altius in Dei amore fuit radicata, & veræ Viti, id est Filio suo, inseparabiliter se innexuit. Tertia, Charitas Spiritus S. Quarta, Potestas dominandi.

6. Beatam dicit Virginem Nahasson.

Quia Virgo in antiquum serpentem habet imperium.

Num. 2. *Ad Orientem figet tentoria Judas per turmas exercitus sui, eritque Principis filiorum ejus Nabasson Filius Aminadab.* Idem Num. 7. *Primo die ante alios obtulit munera in dedicationem altaris. Nabasson idem est quod serpens.* Hier. in nomin. Hebr. An quia fortè serpentem vicit. Serpens est hostis noster, & quidem qualem describit Hilarus lib. 30. c. 34. Non frangunt illum marforum cantus, & confopita viperarum sibila, contumax illa atque insolens antiqui serpentis inobedientia, cantus Sanctorum non audit. Istum serpentem Virgo contrivit, ut prædictum in Paradiso. De quo S. Cypr. Non dixit Deus inimicitias pono, sed ponam, nè ad Evam pertinere videretur, sed ponam, id est, suscitabo mulierem, quæ repudiata facilitate credendi, te non audiat. S. Jren: adv. haeres: lib. 5. c. 19. Ut quemadmodum adstrictum est morte genus humanum per inobedientiam Virginis, ita solum est per obedientiam alterius Virginis, & quia summè obediens fuit, in serpentes accepit imperium. Isai 27. *In illa die visitabit Dominus in gladio suo duro, & grandi & forti, super Leviathan serpentem vectem, & super Leviathan serpentem tortuosum, & occidet eum.* LXX. legunt, draconem, qui est in mari. Draco fuit tortuosus, qui in primo Adami peccato, totum orbem spiris ingentibus involuit, vectis erat, in quantum SS. Patres in limbo tenuit, hunc in gladio vicit.

Lyra: In Filio suo explicat. Sed cur Nahasson principatum in donis tenet, cum quartus esse deberet? Nam ex tribu Juda est: Priores autem illo Ruben, Simeon, Levi. Respondet Abul: & Lyra. Ut prophetia Jacob de tribu Juda impleretur, quem ille leunculum, leonem, & leonem nominarat: & altari nomen suum indidit. Isai. 29. *Ve Ariel, Ariel civitas quam expugnavit David.* Ariel ut explicat Euseb: Casar: in Cat: Graec: ad c. 43. Ezech: idem est, ac leo Dei, quoniam ibi altare fuit Dei, & devorabat omnes, quæ in ipso offerebantur animalium victimas. Hieron: in cap: 43. Ezech: Ariel nomen refertur ad altare, in quo vel illuminatio Dei est, vel leo & fortitudo ejus, dicente Jacob ad Iudam: *Catus leonis Iuda, ad prædam Fili mi ascendisti.* Hinc primus ad altare venit, qui nomen suum altari indidit. Stabat altare Domini vacuum præcipuâ & principali victimâ, ab ipso mundi initio, donec tandem Virgo S. Filia Nahassonis illam imponeret. Hoc est quod dixit S. Germ: de Presentat: Virgo est donum Dei maximè novum, Donarium salutare omnis ætatis. Idem serm: de Nativit: Propterea Deus invitat Ezech. 39. *Concurrite undiq; ad victimam meam, quam ego immolo, victimam grandem: Christum in Cruce.*

V 2

7. Beatam

7. Beatam dicit Virginem Salmon & Rahab.

Quia Virgo non eguit poenitentiã.

Jerichuntis Filia, Patriã Chananæa, Profelyta Israel fuit Rahab una inter Matres Virginis procreatrices, hæc Principi de tribu Juda Uxor accessit, quæ si quas in bulliente ætate contraxit sordes, in matura claritatem exhibuit vitæ. *Theodoret: in Iosue.* Rahab multitudine bonorum operum vulnera peccatorum contexit. In fide ita excelluit, ita ut ab Apostolo in exemplum fidei proponatur *Heb. 11.* Per fidem non perijt Rahab, cum infidelibus. A spe laudat *Ambrosius lib. 7. de fide c. 5.* Meretrix illa quæ in excidio civitatis remedia desperabat salutis, quia fide vicerat, signa fidei atque vexilla Dominicæ Passionis attollit, coccum ita in fenestra ligavit, ut species cruoris mystici, quæ foret mundum redemptionem vernaret. Hospitalitas nota est. De illa *Idem lib. 3. epist. 25.* Rahab, hospitalitatis munere invenit salutem. Puritatem discite ex *Procopio in 2. Iosue.* Semel nupta Rahab immaculatum fidei conjugalis servavit thorum, margaritum olim in luto defollum. Opera bona, ac charitatem S. Iacob 2. sic testatur. *Similiter & Rahab meretrix nonnè ex operibus justificata est, suscipiens nuntios, & aliã viã efficiens?* Hæc non solum sibi, sed & his qui ad se confugerant salutem obtinuit.

s. Chrysostomus hom. 5. de poenit. Rahab Chananæa dum hospites exploratores domo cum pace suscipit, se morti cum Jerichuntinis civibus proscriptam, excepit. Quod considerando dictus Pater exclamat. Respice novam clementiam, qui in lege dicit: Non mæchaberis, & si mæchaberis regnum Dei non possidebis, verbum transmutas de clemetia, clamat per Iesum Nave. Rahab meretrix vivat. Quod magis explicat *Ioseph lib. 1. antiq. c. 1.* Rahab cum suis, hoc est domesticis & familiaribus exploratores eripuerunt; quocirca illam Iosue rebus maximis honoravit, ac omnes vitæ donavit. Quid putatis vitta est coccinea, vitta salutifera Rahab? *Cant. 4. Sicut vitta coccinea labia tua. LXX.* Sicut funiculus coccineus labia Virginis sunt, hæc conservant eos pro quibus panduntur. *Dionysius Alexandrinus contra Sarracenos* vocat Virginem Filiam vitæ. Una, inquiens, & sola Virgo Filia vitæ, genuit Verbum vivens, & per se subsistens, hoc Verbum est vita nostra. Sed & verbum Virginis est nostra vita, cum dixit. *Fiat mihi secundum verbum tuum.* Rahab ut exponit *Origenes in 2. Iosue* sonat latitudinem, nullus certè misericordiarum Virginis dimetiri potuit latitudinem. Labia coccinea.

Ambros. in Psalm. 118. Labia Sponsæ dicuntur coccinea, quia hæc tincta sunt Christi sanguine, sanguis Christi in illis loquitur. *Greg. M. in c. 4. Cant.* Labia Sponsæ purpurea, quia charitate colorantur, & inflammantur. E contra Proverb. 10. *stultus labijs ceditur. Theodotion legit.* Labijs fermentabitur. Fermentum gestat in labijs quod massam corrumpit dulcem, quod inflat, & auget, quod reddit acidum, commaculat. *Salmon Princeps militiæ accepit in uxorem Rahab,* ut per eam suam propaginē ad Mesiā produceret, felix sine illius, atque merito Matrem Mesiæ cur prædicaret Beatam habuit. De Rahab ita *Rupert. in Cant.* Ecce Rahab meretrix dulcis eloquij tui Virgo vittā coccineam, sive funiculum coccineum in fenestra sua ligavit, signum suæ fidei, quod nuncios Iosue sive Iesu suscepit atque salvaverit: dum Ecclesia quondam peccatrix & idololatriæ meretricio sordida, dulce eloquium tuum, quo magnificavit anima tuum Dominum, pignus suæ salutis jugiter personat, & omnem doctrinam Evangelicam, in qua ipsos Apostolos tua sine dubio labia confirmaverunt integrā semper fide prædicat, & de omni quidem anima quæcunq; diversa sentientes ad unitatem suā prædicatione constringit, ut id ipsum dicant omnes, & hoc in charitate & fide non ficta, verum est dicere labia ejus vitæ coccinea, sed in ista gratia cæteris omnibus est incomparabilis post dilectum tuum, cui Spiritus Sanctus in Psalmo dicit, *Diffusa est gratia in labijs tuis.*

8. Beatam dicunt Virginem Booz, & Ruth, ac Noemi.

Quia est Sponsa Spiritus Sancti.

Ruth quid fuerit primo nupta marito, later omnino; postea relaxit fidem quam est amplexa, relaxit charitate, quæ pauperem socrum exul & pauper secuta, relaxit populo Bethleemico tanquam mulier virtutis c. 3. Relaxit senioribus c. 4. qui ei sortem Rachel, & Liæ ut Ierusalem ædificaret, comprecati. Relaxit Israeli, quia sicut frumenti modios c. 3. tulit; sic Sanctos sex illustriores progeniit, ut notat *Lyra* hoc loco. Davidem, Danielelem, Asariam, Misælem, Ananiam, Mesiā. Relaxit Ecclesiæ gentium. *Theodoret. in 2. cap.* Accepit Ruth plenam mercedem à Domino quando facta est progenitrix Gentium benedictionis. *Ambros. in Luc. 3.* Ruth intravit Ecclesiam, & facta est Israelitis, & meruit inter majores Domini generis computari, propter cognitionem mentis electa non corporis. *Chrysost. in Matth.* Booz pro merito suæ fidei accepit uxorem, ut ex conjugio tali sanctificato, genus nasceretur regale. Relaxit Deo. *idem ibid.*

V 3.

Nam

Nam Booz Senior constitutus, non sibi uxorem accepit, sed DEO, prius illam Deus accepit in Sponsam, posteriùs Booz in uxorem.

Lætatur DEUS Psal. 59. Dixit Dominus in Sancto suo. Hieron. legit. In sanctuario suo: *Moab olla spei mea.* Lorinus in hunc Psal. cum alijs intelligit per ollam Metropolim gentis Moabiticæ, undè Ruth creditur oriunda. Metropolis etiam Jeremiæ dicitur olla. *Ollam succensam ego video.* Quæ olla sit, & quid, DEUS ipse explicat. *Ecce ego vocabo omnes cognationes Regnorum Aquilonis & venient, & parient unusquisq; solium suum in introitu portarum Jerusalem.* Itaque Jerusalem est olla. Ezech. 11. de Jerusalem dicitur. *Hæc est lebes nos autem carnes:* quia in Metropolibus iudicia, fraudes, ludi, peccata fervent, quæ maximos halitus in cælum mittunt, & Regibus proventus ut cibos parant, & fuligine sunt plenæ, & ignem expectant, vel quia multi in pœnam peccati permittuntur in corruptis urbibus habitare, ut magis sordescant. *Orig. hom. 2. in Psal. 38.* Qui non corrigitur baculo mittitur in ollam. Moab autem olla spei DEO. Quia ut *Basil. in Psal. 59.* Perfectus subjectus erit voluntati Dei, ut olla subjecta voluntati hominis. De Moab Ruth oriundum asserit *Hieron. lib. 6. in cap. 16.* *Isai.* ubi Isaias dicit: *Emitte Domine Agnus Dominatorem terra de petra deserti ad montem Filie Sion.* Sensum facit. Emitte Christum de petra Moabitarum Metropoli vicina deserto qui ex Ruth Moabide processurus, qui tamen propè post triginta generationes prodijt. Quantò beatiore Virgo nostra, quæ Mater huius Agni extitit? Cùm Booz quærit de Ruth à Melloribus quænam illa esset. Respondent Ruth. 2. *Hæc est Moabitissæ quæ venit cum Naomi, & de manè usq; nunc stat in agro & nè ad momentum quidem reversa est.* Matth. 13. *Ager mundus est, messis consummatio sæculi, Angeli Messores.* Qui fasciculi? *Aug. enclir. 25.* Non colligent Messores Angeli in messe consummati sæculi & separabunt spicas à spicis, & fasciculos à fasciculis alios, nisi bonos homines à malis.